
ЗВІТ 

Фінансового управління Барської міської ради 

про виконання бюджету Барської міської 

територіальної громади за 12 місяців 2024 року 
 

Бюджет – найважливіша складова життєдіяльності всієї громади. 

Фінансове управління Барської міської ради здійснює реалізацію державної 

фінансової політики в Барській міській територіальній громаді. Основним 

напрямком роботи управління є організаційно-процедурні питання щодо прогнозу, 

складання, розгляду, затвердження, виконання бюджету громади (включаючи 

внесення змін до рішення про бюджет Барської міської територіальної громади), 

звітування про його виконання. 

Завдання та функції фінансового управління визначені окремими 

положеннями Бюджетного кодексу України та положенням про управління, 

результатами виконання яких протягом звітного періоду є: 

- проведення і координація роботи, пов'язаної з формуванням постійного 

розпису доходiв i видаткiв бюджету; 

- виконання вимог бюджетного законодавства щодо першочерговості 

забезпечення коштами видатків на оплату праці з нарахуваннями; 

- дотримання першочерговості фінансування захищених статей видатків; 

- відсутність кредиторської заборгованості; 

- забезпечення протягом бюджетного перiоду вiдповiдності розпису 

бюджету затвердженим призначенням та фінансування видатків бюджету 

згідно із затвердженими кошторисами;  

- цільове і оперативне використання субвенцій з державного бюджету; 

- збалансованість бюджету; 

- щомісячне виконання планових показників бюджету. 

Важливим показником роботи фінансового управління Барської міської ради є 

виконання бюджету Барської міської територіальної громади. 

 

За напрямком «Доходи місцевого бюджету» проведена наступна робота: 
- складено розрахунки до проєкту бюджету по доходах, введено розроблені 

показники в програму ІАС «Місцевий бюджет»; 
- складено помісячний розпис доходів бюджету Барської міської територіальної 

громади по загальному та спеціальному фондах на 2024 та 2025 роки; 

- підготовлено проект дохідної частини бюджету; 

- проводиться постійний контроль та аналіз виконання дохідної частини 

бюджету, проводиться порівняльний аналіз в розрізі видів надходжень з 

відповідним періодом минулого року; щомісячно надається відповідна інформація 

голові міської ради; 

- підготовлено та прийнято рішення «Про Порядок і норматив відрахувань до 

загального фонду бюджету Барської міської територіальної громади комунальними 

підприємствами, які належать до комунальної власності Барської міської 



територіальної громади, частини чистого прибутку (доходу) за результатами 

фінансово-господарської діяльності у 2024 році». 

- підготовлено та прийнято рішення «Про встановлення податку на майно та 

затвердження елементів його справляння на території Барської міської 

територіальної громади»; 

- за висновками установ ДПС у межах обов’язків і наданих законодавством 

повноважень управління погоджує повернення переплат або зарахування їх у інші 

платежі. 

- забезпечений контроль за відповідністю показників місячної (квартальної) 

звітності показникам, занесеним до системи ІПК «Місцевий бюджет». 

- забезпечено своєчасне виконання контрольних документів. 

- розроблені фінансовим управлінням заходи затверджені Розпорядженням 

міського голови, якими по доходах, передбачені шляхи додаткового наповнення 

бюджету громади. В заходах деталізовано певні напрямки роботи по основних 

податках, що надходять до бюджету громади. Крім того заходами передбачено 

проведення звірки з Барською ДПІ ГУ ДПС України у Вінницькій області по 

кількості договорів оренди. 

- Департаментом фінансів Вінницької ОДА проводиться моніторинг фінансових 

показників бюджетів територіальних громад. 

- доходи загального фонду на 1-го мешканця (співвідношення обсягу 

надходжень доходів загального фонду без трансфертів до кількості мешканців 

відповідної громади) – 6 624,0 грн. 

- рівень дотаційності бюджетів (співвідношення обсягу базової дотації до 

загальної суми доходів загального фонду бюджету громади з дотаціями, але без 

урахування субвенцій з державного бюджету) –4,04 %. 

-  частка місцевих податків і зборів у доходній частині загального фонду 

бюджету громади (без трансфертів)- 29,15 %. 

- ст.78 п.4. Бюджетного кодексу України передбачено, що місцевий фінансовий 

орган за участю органів, що контролюють справляння надходжень бюджету, у 

процесі виконання місцевого бюджету за доходами здійснює прогнозування та 

аналіз доходів відповідного бюджету. На території Барської міської територіальної 

громади відділення ДПС є центром обслуговування платників надає тільки 

консультативні послуги, тому лише через кабінет платника податків щомісячно 

здійснюється запит до податкової служби на одержання інформацій по 

нарахуванню, сплаті, переплаті та недоїмці до місцевого бюджету. При звірці 

фактичної сплати, наданої податковою, з даними згідно ІПК «Місцевий бюджет» 

маємо великі розбіжності. Сервіс надання інформації ще не належний. 

- регулярно проводиться порівняльний аналіз сплати ПДФО та земельних 

платежів до бюджету Барської міської громади фізичними особами-підприємцями та 

юридичними особами. 

 

 

 

 

 



Виконання доходів бюджету Барської міської територіальної громади 

за 12 місяців 2024 року 

Бюджет Барської міської територіальної громади на 2024 рік був прийнятий 21 

грудня 2023 року рішенням 42-ої сесії Барської міської ради 8-го скликання №9 

«Про затвердження бюджету Барської міської територіальної громади на 2024 рік». 

Дохідна частина бюджету на 2024 рік зі змінами запланована на рівні 

423 568,482тис. грн. 

За результатами 12 місяців 2024 року, загальний обсяг дохідної частини 

бюджету Барської міської територіальної громади склав 442 516,491 тис. грн, а 

саме: 

- податкові надходження – 256 560,655 тис. грн; 

- неподаткові надходження – 27 226,338 тис. грн.; 

- доходи від операцій з капіталом – 2 290,521 тис. грн; 

- офіційні трансферти – 156 422,976 тис. грн; 

- цільові фонди – 16,0 тис. грн. 

Джерелами власних надходжень до бюджету Барської міської ТГ за 12 місяців 

2024 року є: 

Назва Сума, тис. грн 
Частка у власних 

надходженнях 

ПДФО  161 043,199 56,3% 

Єдиний податок   40 463,077 14,1% 

Акцизний податок   18 056,567 6,3% 

Плата за землю  28 837,507 10,1% 

Власні надходження 

бюджетних установ  

20 812,356 7,3% 

Плата за надання адмін. 

послуг  

2 490,996 0,9% 

Інші надходження  4 881,324 1,7% 

Доходи від операцій з 

капіталом 

2 290,521 0,8% 

Податок на нерухоме 

майно, відмінне від зем. 

ділянки  

7 217,968 2,5% 

 

До бюджету Барської міської ТГ за 12 місяців 2024 року надійшло доходів 

загального фонду (із врахуванням трансфертів) – 442 516,491 тис. грн, або 104,47% 

до показників затверджених сесією міської ради, в тому числі доходів загального 

фонду (без офіційних трансфертів) – 262 753,816 тис. грн, що становить 102,06% до 

планових показників.  

Надходження доходів загального фонду: 



Найбільшу питому вагу у власних доходах бюджету ТГ займає податок на 

доходи фізичних осіб. Його частка в загальній сумі власних надходжень складає 

57,72% Так, податку на доходи фізичних осіб за 12 місяців 2024 року надійшло 

161 043,199 тис. грн. 

Найбільшими платниками податку на доходи фізичних осіб є:  

- ТОВ «Краєвид Поділля» (18 430,886 тис. грн); 

- ТОВ «Оператор ГТС України» (9 645,933 тис. грн); 

- ТОВ «НПК «ХОУМ-НЕТ» (9 173,429 тис. грн); 

- ТОВ «Диннастія» (5 836,464 тис. грн); 

- ТОВ «АГРОДАР-БАР» (4 661,059 тис. грн); 

- ПрАТ «Барський машзавод» (2 981,187 тис. грн); 

- ТОВ «Пфаннер Бар» (2 736,477 тис. грн); 

- СТОВ «Матейківінвестагро» (2 169,542 тис. грн); 

- ТОВ «Пфаннер Агро» (1 777,737 тис. грн); 

- Вінницька філія «Газорозподільні мережі України» (1 756,069 тис. грн). 

 

Місцеві податки і збори є важливим джерелом доходів, їхня частка складає 

27,45% у власних надходженнях бюджету Барської міської ТГ. За 12 місяців 2024 

року надійшло до бюджету Барської міської ТГ місцевих податків і зборів в обсязі 

76 596,449 тис. грн з них: податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки надійшло 7 217,968 тис. грн, земельного податку з юридичних осіб – 

11 585,558 тис. грн (включаючи сплату заборгованості за минулі роки від ДП 

«Барський спиртовий комбінат» в сумі 6 960,856 тис. грн), земельного податку з 

фізичних осіб – 3 552,294 тис. грн, орендної плати з юридичних осіб – 

11 475,225тис. грн, орендної плати з фізичних осіб – 2 224,431 тис. грн, єдиного 

податку – 40 463,077 тис. грн. 

Важливу роль у надходженнях до бюджету грає «Акцизний податок з 

реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів», 

найбільшими платниками якого є: 

- ТОВ НВП «Аргон» – 1 109,068 тис. грн; 

- ТОВ «АТБ-маркет» - 446,612 тис. грн; 

- ТОВ «Тайстра груп» - 301,086 тис. грн; 

- ТОВ «БРИВАР» - 75,162 тис. грн; 

- ФОП Шураєв С.С, – 47,588 тис. грн. 

За 12 місяців до бюджету Барської міської ТГ надійшло 6 263,879 тис. грн 

(включаючи надходження акцизного податку з реалізації виробниками у т.ч. в 

роздрібній торгівлі тютюнових виробів). 

 

Одержані місцевим бюджетом доходи забезпечили загальну позитивну 

тенденцію в частині фінансування видатків. 

 



 

За напрямком «Видатки місцевого бюджету» проведена наступна робота: 

 
- підготовлено та доведено до головних розпорядників коштів витяги з річного 

та помісячного розпису бюджету громади на 2024 рік в розрізі 56 кодів програмної 

класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, що є підставою для 

формування та затвердження в установленому порядку кошторисів та планів 

асигнувань розпорядниками. 
- Фінансовим управлінням погоджено 70 документів по мережі розпорядників і 

одержувачів коштів місцевого бюджету, по 23 реєстрах внесені зміни до мережі 

розпорядників і одержувачів коштів місцевого бюджету. 
- Щоденно, протягом 2024 року, в процесі виконання бюджету розроблялися та 

систематизувалися казначейські документи по доходах та видатках бюджету 

Барської міської територіальної громади. 
- Щоденно опрацьовувалися та перевірялися звіти щодо залишків бюджетних 

призначень по розпорядниках коштів, залишків коштів на бюджетних рахунках. 
- Проводилося фінансування бюджетних установ, згідно поданих заявок 

(пропозицій) про виділення коштів з рахунків місцевого бюджету на рахунки 

головного розпорядника бюджетних коштів та реєстрів бюджетних фінансових 

зобов'язань, зареєстрованих в управлінні Державної казначейської служби України у 

Барському районі, в межах затверджених бюджетних призначень.  
- Щоденно формувалася значна кількість фінансових зобов'язань 

розпорядниками коштів, по результатах яких працівниками відділу видатків 

підготовлено 749 розпоряджень про виділення коштів з рахунків бюджету Барської 

міської територіальної громади, окремо по загальному та спеціальному фондах. 
- Працівниками фінансового управління було забезпечено вчасне подання та 

проходження експертизи бюджету з отриманням позитивного висновку та річного 

звіту у департаменті фінансів Вінницької обласної державної адміністрації. 
- Затверджено звіт про виконання місцевого бюджету за 2023 рік та 

щоквартальні звіти про виконання бюджету територіальної громади на сесіях 

Барської міської ради 
- Для забезпечення якісної роботи опрацьовувалися зміни до програмного 

забезпечення Міністерства фінансів України «Мегеzha_ST». Підготовлені та подані 

в Департамент фінансів Вінницької облдержадміністрації зведення звітів по мережі, 

штатах та контингентах установ, що фінансуються з місцевих бюджетів за кожним 

кодом Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих 

бюджетів. Підготовлена пояснювальна записка до звіту по мережі, штатах та 

контингентах установ, що фінансуються з місцевих бюджетів по бюджету Барської 

міської ТГ. 
- Постійно надавалась практична допомога головним розпорядникам 

бюджетних коштів щодо здійснення реєстрації учасників бюджетного процесу на 

місцевому рівні комп'ютерної програми Міністерства фінансів ІПК «Місцевий 

бюджет» згідно методичних рекомендацій; допомога та консультації щодо 

впровадження даної комп'ютерної програми для супроводження на всіх рівнях 

процесу підготовки та моніторингу виконання бюджету. Так, в даному ІПК 



«Місцевий бюджет» забезпечено реєстрація/перереєстрація фінансового органу, 

інших учасників бюджетного процесу на 2025 рік. Забезпечено подання інформації, 

що міститься в бюджетних запитах, поданих головними розпорядниками коштів 

місцевого бюджету. Бюджетні запити згідно Форми 2025-1, Форми 2025-2, Форми 

2025-3 опрацьовані та затверджені працівниками фінансового управління в ІПК 

«Місцевий бюджет». 
- В ІПК «Місцевий бюджет» після затвердження розпису місцевого бюджету 

опрацьовані та затверджені 48 паспорт бюджетних програм головних розпорядників 

бюджетних коштів Барської міської ради та затверджені в системі «Logica». 
-  Керівник фінансового управління приймала участь в роботі виконавчого 

комітету Барської міської ради, участь в апаратних нарадах при міському голові, 

участь у засіданнях усіх сесій міської ради. 
- Протягом звітного періоду проведено оперативні службові наради з питань 

виконання планових завдань структурними підрозділами фінансового управління 

Барської міської ради відповідно до плану роботи в межах визначених 

функціональних повноважень. 
- Приймали участь в роботі депутатських комісій та пленарних засіданнях сесій 

з питань уточнення бюджету Барської міської територіальної громади на 2024 рік та 

формування бюджету Барської міської територіальної громади на 2025 рік. 
- Щомісячно опрацьовувались звіти управління Державної казначейської 

служби України у Барському районі про виконання місцевого бюджету, 

проводилась підготовка аналізів виконання бюджету Барської міської 

територіальної громади по доходах, видатках та кредитуванню в розрізі джерел 

доходів, програмної класифікації видатків бюджету по загальному та спеціальному 

фондах, а також пояснювальна записка до аналізу виконання бюджету по видатках 

та кредитуванню. 
- Спеціалістами фінансового управління здійснювався контроль щодо 

забезпечення дотримання вимог ст.77 Бюджетного кодексу України, а саме що 

стосується врахування повної потреби в коштах на оплату праці працівників 

бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов 

оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, проведення розрахунків за 

енергоносії та комунальні послуги, забезпечення дотримання суворої фінансово-

бюджетної дисципліни; за недопущенням росту дебіторської та кредиторської 

заборгованості місцевого бюджету, скороченням неефективних видатків бюджету, 

своєчасністю виплати заробітної плати, оптимізацією витрат по використанню 

бюджетних коштів.  
- Проводився контроль за виконанням заходів щодо економного та 

раціонального використання бюджетних коштів. 
- Щомісячно виконували доручення Міністерства фінансів України щодо 

подання інформації про стан фінансування соціальних виплат з місцевого бюджету в 

програмному забезпеченні Міністерства фінансів України ІПК «Місцевий бюджет» 

та затверджувалися в системі «Logica». Опрацьовувались постійні зміни в даному 

програмному забезпеченні. 



- Щомісячно надавались інформації до Департаменту фінансів Вінницької 

облдержадміністрації відповідно до наказів на виконання контрольних завдань, 

здійснення звірок розпису бюджету територіальної громади. 
- Щоденно виконували доручення Міністерства фінансів України та 

департаменту фінансів Вінницької ОДА щодо направлення змін до розпису 

бюджету Барської міської територіальної громади. 
- Щомісячно здійснювалось зведення даних, проводився аналіз власних 

надходжень бюджетних установ, що фінансуються з бюджету Барської міської 

територіальної громади. 
- Протягом звітного року у журналі вхідної документації зареєстровано 725 

вхідних документів. Запити на інформацію від фізичних, юридичних осіб, об'єднань 

громадян без статусу юридичної особи відповідно до Закону України «Про доступ 

до публічної інформації», власником якої є фінансове управління, реєструються 

окремо. На всі запити працівниками надані відповіді згідно чинного законодавства. 
- Працівниками фінансового управління протягом року готувалися листи, 

звернення та пропозиції до вищих органів влади та інших установ з різних питань в 

частині бюджету та фінансів, з питань забезпечення фінансовим ресурсом, 

готувалися та направлялися інші пропозиції щодо проблемних питань виконання 

місцевих бюджетів. 
- Працівниками фінансового управління відстежувалися та опрацьовувалися 

зміни до Бюджетного кодексу України. 
- На виконання завдання Міністерства фінансів України від 12.03.2021 № 

02120-08-6/7823 „Про зведення показників місцевих бюджетів за мережею, штатами 

і контингентами на 2024 рік” працівниками фінансового управління було 

забезпечено вчасне подання та захист зведених показників місцевого бюджету, 

затвердженого радою на 2024 рік, у департаменті фінансів Вінницької обласної 

державної адміністрації.  
- Підготовлена пояснювальна записка до зведення планових показників по 

мережі, штатах і контингентах установ, що фінансуються з місцевих бюджетів, 

інформація про кількість бюджетних установ, що фінансуються з місцевих бюджетів 

у розрізі рівнів бюджетів та за галузевою ознакою, пояснення фактів росту мережі 

закладів і чисельності працівників бюджетних установ/закладів.  
- Відповідно до Правил складання паспортів бюджетних програм місцевих 

бюджетів та звітів про їх виконання, проводився прийом та перевірка проектів 

паспортів бюджетних програм на 2024 рік, поданих головними розпорядниками 

бюджетних коштів.  
- Після опрацювання проектів паспортів, згідно з Правилами складання 

паспортів бюджетних програм місцевих бюджетів та звітів про їх виконання, 

здійснено погодження 48 паспорт бюджетних програм головних розпорядників 

бюджетних коштів та направлено їх для затвердження. 
- Щоквартально готувались та подавалися на розгляд, на розгляд міської ради 

проєкти рішень про квартальний звіт щодо виконання бюджету Барської міської 

територіальної громади, в т.ч. виконання доходної частини бюджету, виконання 

бюджету по видатках та кредитуванню. 



- Постійно опрацьовувались пропозиції головних розпорядників бюджетних 

коштів щодо внесення змін до розпису бюджету Барської міської територіальної 

громади та готувалися відповідні довідки згідно з законодавством. Протягом року 

підготовлено 367 довідок змін до розпису бюджету Барської міської територіальної 

громади. 
- На виконання статті 78 Бюджетного кодексу України готувались висновки 

фінансового управління Барської міської ради про обсяг залишку бюджетних коштів 

загального та спеціального фондів (крім власних надходжень бюджетних установ) 

бюджету громади. 
- На підставі офіційних висновків фінансового органу та з врахуванням 

пропозицій головних розпорядників бюджетних коштів, працівниками підготовлено 

та винесено на розгляд міської ради та виконавчого комітету 22 проєктів рішень 

щодо внесення змін до бюджету Барської міської територіальної громади на 2024 

рік. 
Обсяг фінансових ресурсів, отриманий від виконання планових показників 

доходної частини бюджету Барської міської територіальної громади, дозволив 

забезпечити своєчасне фінансування бюджетних установ, реалізацію заходів 

місцевих програм, відповідно до пропозицій головних розпорядників коштів. 
При фінансуванні видатків постійно здійснювалась перевірка відповідності 

наданих пропозицій на фінансування розпису бюджету Барської міської 

територіальної громади, кошторисам, програмам місцевого розвитку та 

встановленим бюджетним призначенням. 
 

Виконання видатків бюджету Барської міської територіальної громади 

за 2024 рік 

Видатки бюджету у звітному періоді фінансувалися у межах надходження 

доходів. В першу чергу проводилося фінансування видатків на захищені та 

першочергові статті, а саме: 

 своєчасно виплачено заробітну плату працівникам бюджетних установ, 

профінансовано енергоносії та комунальні послуги, які споживаються 

бюджетними установами; 

 профінансовано інші видатки, необхідні для виконання бюджетними 

установами своїх функцій та пріоритетні програми; 

Видатки бюджету станом на 31.12.2024 року по загальному фонду становлять – 

392 677,283 тис. грн, що складає 99% до уточненого плану на відповідний період. 

При фінансуванні бюджету Барської міської територіальної громади в 

першочерговому порядку фінансувались видатки по захищених статтях витрат, 

визначених у рішенні про прийняття бюджету Барської міської ТГ. 

У загальній структурі видатків бюджету видатки на оплату праці з 

нарахуваннями становлять – 289 676,299 тис. грн та становить 74% до загального 

обсягу видатків. На оплату спожитих енергоносіїв витрачено – 19 696,919 тис. грн, 

частка у загальному обсязі видатків – 5%. 



По відділу освіти освоєно кошти в сумі 249 526,061 тис. грн, що становить 99% 

до запланованих коштів – 252 657,334 тис. грн.  

Витрати на утримання закладів дошкільної освіти станом на 31.12.2024р. – 

44529,908 тис. грн, що складають 99,8%, при уточненому плані – 44 612,524 тис. 

грн. У структурі загальних видатків, частка на оплату праці становить – 75%. 

За рахунок коштів місцевого бюджету видатки на утримання загальноосвітніх 

навчальних закладів за січень - грудень 2024 року становлять 62 559,645 тис. грн, 

при уточненому плані 63 293,917 тис. грн, що становить 99%. У структурі загальних 

видатків, частка на оплату праці становить – 64%.  

Освітньої субвенції освоєно в сумі 130 342,2 тис. грн. 

По відділу соціальної політики та охорони здоров’я касові видатки за звітний 

період становлять 45 707,359 тис. грн, виконання до уточненого плану – 45771,48 

тис. грн становить 99,8%. 

По галузі «Охорона здоров’я» освоєно кошти в сумі 18 518,192 тис. грн, 

зокрема на утримання закладів охорони здоров’я: 

- КНП "Барська міська лікарня" – 12 482,7 тис. грн; 

- КНП "Барський медичний центр первинної медико-санітарної допомоги" – 

5 355,593тис. грн; 

- КНП "Барська міська стоматологічна поліклініка" - 679,9 тис. грн; 

На утримання комунальної установи "Центр соціальних послуг", заплановано 

кошти в сумі 13 093,137 тис. грн, профінансовано в сумі 13 051,901 тис. грн, що 

становить 99,7% від запланованих показників. 

Профінансовано видатки на надання матеріальної допомоги на суму - 5848,9 

тис. грн, що становить 100% від планових показників, в тому числі: 

-  274 жителю, які перебувають в складних життєвих обставинах на суму 1214,5 

тис. грн.; 

- 118 особам допомогу на лікування захворювань, пов’язаних з травмами, 

пораненнями, контузією, каліцтвом в сумі 1201,0 тис. грн.; 

- 38 особам допомогу на поховання  в сумі 117,5 тис. грн (які на день смерті 

ніде не працювали); 

- 49 членам сім’ї на організацію церемонії поховання загиблих (померлих) 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України в сумі 2450,0 тис. 

грн; 

- 210 членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та 

Захисниць України щорічна разова грошова допомога до Дня пам’яті захисників 

України в сумі 635,88 тис. грн; 

- 62 дітям загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць 

України щорічна разова грошова допомога  до Дня Святого Миколая в сумі 186,0 

тис. грн; 



- щорічна допомога 11  вдовам  померлих громадян, смерть яких пов'язана з 

наслідками ЧАЕС  на суму 39,1 тис. грн; 

-  допомога на ліквідації наслідків стихії 1 особі на суму 5,0 тис. грн. 

 

На забезпечення діяльності Служби у справах дітей Барської міської ради та 

виконання заходів державної політики з питань дітей та їх соціального захисту на 

відповідний звітний період заплановано кошти в сумі 1 669,926 тис. грн, 

фінансування становить 100% до планових показників.  

По відділу культури, молодіжної політики, спорту та туризму касові видатки 

за звітний період становлять 24 976,626 тис. грн, виконання до уточненого плану – 

24 993,204 тис. грн становить 99,93%. 

Витрати по установах культури /бібліотеки, музей, клуби, будинок культури/ 

становлять за поточний період – 9 501,904 тис. грн при уточненому плані 9 515,136 

тис. грн. 

По Барській дитячій музичній школі видатки становлять 5 883,368 тис. грн. до 

уточненого плану 5 883,9 тис. грн. на січень - грудень 2024 року. 

По галузі «Фізична культура і спорт» профінансовано кошти в сумі 6 718,036 

тис. грн. зокрема на утримання комунального закладу Дитячо-юнацька спортивна 

школа "Колос" та фінансову підтримку на утримання місцевих об’єднань 

фізкультурно-спортивної спрямованості.  

По відділу житлово-комунального господарства, комунальної власності та 

капітального будівництва Барської міської ради освоєно кошти в сумі 25 063,654 

тис. грн.  

На проведення видатків по фінансуванню благоустрою громади за звітний 

період профінансовано 18 813,268 тис. грн, кошти спрямовані на проведення робіт 

по благоустрою громади та стабільної роботи комунального підприємства «Бар-

благоустрій». 

На утримання доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 

бюджету профінансовано кошти загального фонду в сумі 4 159,887 тис. грн. 

По Відділу містобудування та архітектури Барської міської ради освоєно 

кошти в сумі 400,267 тис. грн. 

Видатки по Фінансовому управлінню Барської міської ради становлять в сумі 

3076,151 тис. грн. 

За звітний період із бюджету громади до інших бюджетів передано субвенцій 

на суму 10 220,456 тис. грн, до державного бюджету,зокрема  

по загальному фонду профінансовано кошти в сумі 1 169,037 тис. грн: 

500,0 тис. грн. для військової частини А0853; 

100,0 тис грн для Жмеринського районного відділу поліції відділення поліції 

№1; 



469,555 тис. грн на виконання програми «Покращення матеріально – технічної 

бази Відокремленого структурного підрозділу «Барський фаховий коледж 

транспорту та будівництва Національного транспортного університету на 2023 – 

2025 роки»; 

99,482 тис. грн на виконання «Комплексної обороно – правоохоронної 

програми на 2021-2025 роки «Безпека територіальної громади - взаємна 

відповідальність влади та громад» для поліцейських офіцерів громади 

по спецільному фонду профінансовано кошти в сумі 2 099,540 тис. грн: 

500,0 тис. грн. для військової частини А4638; 

200,0 тис. грн. для військової частини А4118; 

99,540 тис. грн. для військової частини А7015; 

200,0 тис. грн. для Служби безпеки України Жмеринського міжрайонного 

відділу; 

1100,0 тис. грн  на виконання програми «Комплексна оборонно – 

правоохоронна програма на 2021-2025 роки «Безпека територіальної громади - 

взаємна відповідальність влади та громад» - будівництво військових інженерно – 

технічних і фортифікаційних споруд (забезпечення паливно – мастильними 

матеріалами) для Управління будівництва Вінницької обласної військової 

(державної) адміністрації. 

Видатки бюджету станом на 31.12.2024 року по спеціальному фонду 

становлять – 23 443,055 тис. грн, що складає 81% до уточненого плану на 

відповідний період. 

 

Станом на 31.12.2024 року бюджетом Барської міської територіальної громади 

профінансовано видатки пов’язані з підтримкою Сил оборони України в сумі 

12818,453 тис. грн, утому числі на: 

- 571,874 тис. грн на заходи з мобілізації (довіз мобілізованих до місць служби);  

- 219,331 тис грн на інші заходи громадського порядку (облаштування кабінетів 

ПОГ); 

- 1442,598 тис. грн на заходи з територіальної оборони, в т.ч.  

502,33 тис. грн – на виконання проекту «Барські соколи» сприяння підтримці 

підрозділів Збройних Сил України, Національної гвардії України та інших 

військових формувань, цивільний захист правопорядок та ліквідація наслідків 

надзвичайних ситуацій; 

218,969 тис. грн на співфінансування конкурсу Вінницької обласної ради 

«Безпечні стійкі громади» у 2024 році на виконання проекту «Барські яструби» 

(придбання обладнання для в/ч А7336) 

721,299 тис.грн – кошти обласного бюджету 



- 753,555 тис. грн - придбання обладнання для укриття ЗОШ №2 

співфінансування конкурсу обласної ради «Турбота про дітей Барської громади» (в 

т.ч. субвенція – 376,777 тис. грн) 

-  3 268,577 тис. грн - субвенції до державного бюджету:  

500,0 тис. грн. для військової частини А0853; 

100,0 тис грн для Жмеринського районного відділу поліції відділення поліції 

№1; 

469,555 тис. грн на виконання програми «Покращення матеріально – технічної 

бази Відокремленого структурного підрозділу «Барський фаховий коледж 

транспорту та будівництва Національного транспортного університету на 2023 – 

2025 роки»; 

99,482 тис. грн на виконання «Комплексної обороно – правоохоронної 

програми на 2021-2025 роки «Безпека територіальної громади - взаємна 

відповідальність влади та громад» для поліцейських офіцерів громади 

500,0 тис. грн. для військової частини А4638; 

200,0 тис. грн. для військової частини А4118; 

99,540 тис. грн. для військової частини А7015; 

200,0 тис. грн. для Служби безпеки України Жмеринського міжрайонного 

відділу; 

1100,0 тис. грн на виконання програми «Комплексна оборонно – правоохоронна 

програма на 2021-2025 роки «Безпека територіальної громади - взаємна 

відповідальність влади та громад» - будівництво військових інженерно – технічних і 

фортифікаційних споруд (забезпечення паливо – мастильними матеріалами) для 

Управління будівництва Вінницької обласної військової (державної) адміністрації. 

- 200,0 тис. грн на придбання матеріалів для ремонту підвального приміщення 

для укриття КНП «Барська міська лікарня»; 

- 1313,838 тис. грн для ГО "Барська Спілка ветеранів війни в Афганістані" на 

придбання ПММ, матеріалів для ЗСУ, матеріалів для виготовлення дронів, 

придбання інших матеріалів. 

- 4472,88 тис. грн – забезпечено виплату матеріальної грошової допомоги: 

2450,0 тис. грн на поховання військовослужбовців; 

1201,0 тис.грн на лікування військовослужбовців; 

635,88 тис.грн до Дня пам’яті захисників України; 

186,0 тис.грн до Дня Святого Миколая для дітей загиблих захисників. 

 

- 475,8 тис. грн профінансовано по КП «Бар-благоустрій», а саме: 

99,8 тис.грн на облаштування флагштоків на могилах; 



184,350 тис. грн на виготовлення цифрових образів та меморіальних дощок 

загиблих захисників; 

191,65 тис.грн на придбання ритуальних комплектів. 

 

- 100,0 тис.грн по відділу освіти Барської міської ради на виготовлення 

цифрових образів та меморіальних дощок загиблих захисників   

 

 

 

 


